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Historia
Initiativet till Stötens skidanläggning togs av de två entreprenörerna Bertil Lind, 
grundaren till Lindvallen och Torsten Widing som ägde Sälens Högfjällshotell.  
 Dom ville erbjuda Sälengästen ett alternativ som erbjöd lite bättre och mer 
utmanande skidåkning. 1976 byggdes första liften i Granfjällsstöten och därefter 
började arbetet med att utveckla området.

Transtrands Kronopark 1:143
När det begavs ägdes fastigheten Transtrands Kronopark 1:143 av Domänverket 
som även ägde och drev skidanläggningen. Området kallades då för Kronstu-
gorna. Den stora Kronstugan (numera Solkullen 6A) var på den tiden en konfer-
ensstuga. Den lilla Kronstugan (Solkullen 6B) sägs tidigare ha varit en skogvak-
tarstuga, uppförd långt innan den första liften byggdes i Granfjällsstöten.
 199? köptes anläggningen av familjen Backlund som drev anläggningen i 7 
år, i samband med försäljningen av driftsbolaget såldes TK 1:143 till Vinterbron 
AB. Stöten i Sälen AB köptes av bröderna Roger och Kristian Adolfsen som fort-
satt driver skidanläggningen.

Skidanläggningens utveckling
Under de senaste sex åren har Stöten utvecklats i stor omfattning. Trots exploat-
eringen har man lagt tid och kraft för att behålla den vackra fjällmiljö som Stöten 
erbjuder.
 Stora investeringar har skett i snösystemet för att göra det mer snösäkert samt 
bidra till ett lägre energibehov. Dalarnas längsta och snabbaste 6-stolslift står på 
Soltorget, Vargy Express. Skidområdet har ritats om och gett nya intressanta ned-
farter. Nya stugor och lägenheter har uppförts. I skrivande stund finns även ett 
pågående projekt som ligger ett stenkast från Solkullen, Stöten Ski Lodge med ca 
55 lägenheter, skidshop och restaurang.
 I tillägg till bröderna Adolfsens investeringar bidrar även andra intressenter till 
med utvecklingen, bland annat Sven Jacobsson och Henrik Johansson. Med deras 
engagemang har Mountain Lodge med hotell, skidshop och restaurang öppnat. 
En bensinstation byggts. Tomter sålts och fastigheter bebyggts. 
 Det finns en framtidstro och stor efterfrågan i Stöten. Fler projekt och utveck-
ling av destinationen kommer att ske i nära framtid.
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Fem tomter till salu
Fastigheten Transtrands Kronopark 1:143 styckas 
till sex fastigheter där fem fastigheter kommer 
att avyttras (1-5). Den minsta fastigheten har en 
storlek på cirka 800 m².

Byggarea 120 m2 x 2 våningar
För de 5 nya tomterna medges en största bygg-
nadsarea på 120 m² per tomt. Härutöver får bal-
konger och skärmtak uppföras med sammanlagt 
högst 25 m² byggnadsarea per tomt.

1 till 4 lägenheter per fastighet
Bebyggelsen får uppföras i högst två våningar.
Högsta byggnadshöjd är 5,5 meter. Största taklut-
ning är max 30º. Byggnaderna ska ha fasader av 
trä. Takmaterial ska ha matt kulör. Antalet lägen-
heter regleras inte men kan uppskattas till en till 
fyra lägenheter per tomt.
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